Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:

6152392 SIM 900242025 155019 MATO GROSSO
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:

PREG&O

ELETRONICO 28/03/2025 07:43:46 28/03/2025 08:00:00 15/04/2025 09:00:00 ACESSAR
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

HOSPITAL UNIVERSITARIO JULIO MULLER

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTOS GERAIS S6LIDOS E LiQUIDOS PARA O HUJM/UFMT-EBSERH. O CERTAME SER&
REALIZADO COM BASE NA LEI 13.303/2016 (ESTATUTO JUR{DICO DA EMPRESA PUBLICA, DA SOCIEDADE DE ECONOMIA MISTA E DE SUAS SUBSIDIARIAS, NO aMBITO
DA UNI&O, DOS ESTADOS, DO DISTRITO FEDERAL E DOS MUNICiPIOS) E REGULAMENTO DE LICITAGOES E CONTRATOS DA EBSERH.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo: Objeto: Qtde: Unid:
| Materia) CLOPERASTINA - CLOPERASTINA, COMPOSICAO SAL FENDIZOATO, CONCENTRAGAO 3,54 MG/ML, 200 Frasco

APRESENTACAOXAROPE 120,00 ML

2 Material ALOPURINOL - ALOPURINOL, DOSAGEM 100 MG 360 COm%”m'd

3 Material ATENOLOL - ATENOLOL, DOSAGEM 25 MG 1200 Com%”m'd

4 Material AZATIOPRINA - AZATIOPRINA, CONCENTRACAO 50 MG 1500 Com%”m'd

5 Material BACLOFENO - BACLOFENO, CONCENTRACAO 10 MG 1320 Com%”m'd

6  Material ANLODIPINO BESILATO - ANLODIPINO BESILATO, DOSAGEM 5 MG 8000 Com%”m'd

Comprimid

7 Material BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 10 MG 800 o



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=15501905900242025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
AMIODARONA - AMIODARONA, DOSAGEM 200 MG

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 25 MG
CLORTALIDONA - CLORTALIDONA, DOSAGEM 25 MG
COLAGENASE - COLAGENASE, CONCENTRACAO 0,6U1/G, USO POMADA

DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,25 MG

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTACAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
25MG + 5MG/ML, TIPO MEDICAMENTO SOLUCAO ORAL- GOTAS

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG

HIDROCLOROTIAZIDA - HIDROCLOROTIAZIDA, DOSAGEM 25 MG

HIDROXIDO DE ALUMINIO - HIDROXIDO DE ALUMINIO, INDICACAO 62MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL
IBUPROFENO - IBUPROFENO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 5 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL MONONITRATO, DOSAGEM 20 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

Qtde:
1500

2000

240

200

120

100

13000

2500

500

250

800

1200

5000

300

8000

2500

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
30,00 G
Comprimid
0
Frasco
20,00 ML
Comprimid
o
Comprimid
o

Frasco
100,00 ML

Frasco
30,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

24

25

26

27

28
29
30

31

32

33

34

35

36
37
38

39

40

Tipo:

Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:
TIAMINA - TIAMINA, DOSAGEM 300 MG

DESMOPRESSINA ACETATO - DESMOPRESSINA ACETATO, DOSAGEM 0,1 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO

NASAL
DEXAMETASONA - DEXAMETASONA, DOSAGEM 0,1%, APRESENTACAO CREME

FLUDROCORTISONA ACETATO - FLUDROCORTISONA ACETATO, DOSAGEM 0,1 MG

ACETAZOLAMIDA - ACETAZOLAMIDA, DOSAGEM 250 MG
ACETILCISTEINA - ACETILCISTEINA, DOSAGEM 20 MG/ML, INDICAGAO XAROPE
ACIDO ACETILSALICILICO - ACIDO ACETILSALICILICO, DOSAGEM 100 MG

ACIDO FOLICO - ACIDO FOLICO, DOSAGEM 5 MG

ACIDO URSODESOXICOLICO - ACIDO URSODESOXICOLICO, CONCENTRACAO 150 MG
ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 40 MG/ML, USO SUSPENSAO ORAL
ALBENDAZOL - ALBENDAZOL, DOSAGEM 400 MG

BENZOCAINA - BENZOCAINA, CONCENTRACAO 20%, USO GEL TOPICO

BICARBONATO DE SODIO - BICARBONATO DE SODIO, APRESENTACAO PO
BISACODIL - BISACODIL, DOSAGEM 5 MG
CLOPIDOGREL - CLOPIDOGREL, DOSAGEM 75 MG

IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,25 MG/ML, USO SOLUCAO PARA INALACAO

IPRATROPIO BROMETO - IPRATROPIO BROMETO, DOSAGEM 0,02MG/DOSE, USO AEROSSOL + FRASCO

DOSIFICADOR

Qtde:
2400

30

600

500

500
78000
3500

2000

1200

200

600

100
1200
340

800

100

Unid:
Comprimid
0

Frasco
2,50 ML
Bisnaga
10,00 G
Comprimid
0
Comprimid
0
Mililitro
Comprimid
0
Comprimid
0
Comprimid
0
Frasco
10,00 ML
Comprimid
0

Pote 12,00
G

Frasco
100,00 G
Dragea
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
200,00
DOSE(S




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

41

42

43

44
45
46

47

48

49

50

51

52

53

54
55
56

57

58

Tipo:

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
PIRIDOSTIGMINA BROMETO - PIRIDOSTIGMINA BROMETO, DOSAGEM 60 MG

BROMOPRIDA - BROMOPRIDA, DOSAGEM 4 MG/ML, APRESENTACAO GOTAS

ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO - ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO, APRESENTACAO ASSOCIADA COM DIPIRONA
SODICA, DOSAGEM®6,67MG + 333MG/ML, INDICACAO SOLUCAO ORAL

CABERGOLINA - CABERGOLINA, DOSAGEM 0,5 MG
CALCITRIOL - CALCITRIOL, CONCENTRAGAO 0,25 MCG
CAPTOPRIL - CAPTOPRIL, CONCENTRAGAO 25 MG

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM 500MG DE CALCIO
CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 12,5 MG

CARVEDILOL - CARVEDILOL, DOSAGEM 3,125 MG

CILOSTAZOL - CILOSTAZOL, CONCENTRAGAO 50 MG

CIPROFIBRATO - CIPROFIBRATO, DOSAGEM 100 MG

SILDENAFILA - SILDENAFILA, COMPOSICAO SAL CITRATO, CONCENTRACAOQ 25 MG

SILDENAFILA - SILDENAFILA, COMPOSICAO SAL CITRATO, CONCENTRACAO 50 MG

CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 6%, APRESENTACAO SOLUGAO ORAL
CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 600 MG
BAMIFILINA CLORIDRATO - BAMIFILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 300 MG

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,1 MG

CLONIDINA CLORIDRATO - CLONIDINA CLORIDRATO, CONCENTRACAO 0,15 MG

Qtde:
60

200

400

160
200
900

4000

2000

2400

150

90

1300

120

75000
2000
500

1000

500

Unid:
Comprimid
0

Frasco
20,00 ML

Frasco
20,00 ML

Comprimid
0

Cépsula

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Mililitro
Dragea
Dragea
Comprimid
0
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70
71
72

73

74

75

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
DILTIAZEM CLORIDRATO - DILTIAZEM CLORIDRATO, DOSAGEM 30 MG

HIDRALAZINA - HIDRALAZINA, DOSAGEM 50 MG

HIDROXIZINA CLORIDRATO - HIDROXIZINA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAO ORAL

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SPRAY
LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, DOSAGEM 2%, APRESENTACAO GELEIA
LOPERAMIDA CLORIDRATO - LOPERAMIDA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 2MG
METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM 850 MG
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG
NAFAZOLINA - NAFAZOLINA, DOSAGEM 0,5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO NASAL
PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
PROPRANOLOL CLORIDRATO - PROPRANOLOL CLORIDRATO, DOSAGEM 40 MG

COLCHICINA - COLCHICINA, DOSAGEM 0,5 MG
COLESTIRAMINA - COLESTIRAMINA, DOSAGEM 4G, APRESENTACAO PO
DELTAMETRINA - DELTAMETRINA, INDICAGAO 0,2MG/ML SHAMPOO

DICLOFENACO - DICLOFENACO, APRESENTAGAO SAL SODICO, DOSAGEM 50 MG

CLOREXIDINA DIGLUCONATO - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, CONCENTRAGAO 0,12%, FORMA FARMACEUTICA
COLUTORIO

DIGOXINA - DIGOXINA, DOSAGEM 0,05 MG/ML, APRESENTAGAO ELIXIR

Qtde:

500

5000

2400

100

3500

1500

2200

600

90

800

2000

120
600
30

4000

400

10

Unid:
Comprimid
o}
Comprimid
o}
Mililitro
Frasco
50,00 ML

Bisnaga
30,00 G

Comprimid
]
Comprimid
]
Comprimid
]

Frasco
30,00 ML

Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Envelope

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0

Frasco
250,00 ML

Frasco
60,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

76

77
78
79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

Tipo:

Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Objeto:

DIMENIDRINATO - DIMENIDRINATO, APRESENTAGCAO ASSOCIADO COM PIRIDOXINA CLORIDRATO, DOSAGEM
50MG + 10MG

ISOSSORBIDA - ISOSSORBIDA, PRINCIPIO ATIVO SAL DINITRATO, DOSAGEM 5 MG, TIPO MEDICAMENTO
SUBLINGUAL

DIPIRONA SODICA - DIPIRONA SODICA, DOSAGEM 500 MG/ML, APRESENTACAO SOLUGCAO ORAL (GOTAS)

BECLOMETASONA DIPROPIONATO - BECLOMETASONA DIPROPIONATO, DOSAGEM 400MCG/ML,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS SUSPENSAO PARA INALACAO

DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 1 MG/ML, INDICACAO SUSPENSAO ORAL

DOMPERIDONA - DOMPERIDONA, DOSAGEM 10 MG

ESCINA - ESCINA, COMPOSIGAO ASSOCIADA AQ SALICILATO DE DIETILAMONIO, CONCENTRAGAO 10 MGG + 50
MG/G, FORMA FARMACEUTICA GEL TOPICO

ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 100 MG
ESPIRONOLACTONA - ESPIRONOLACTONA, DOSAGEM 25 MG

FOLINATO DE CALCIO - FOLINATO DE CALCIO, DOSAGEM 15 MG

FOSFATO TRICAL(;ICO - FOSFATO TRICALCICO, CONCENTRACAO 129 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
ORAL, CARACTERISTICA ADICIONAL MEDICAMENTO ESPECIALMENTE MANIPULADO

FOSFATO DE SODIO - FOSFATO DE SODIO, APRESENTACAO ENEMA, DOSAGEM FOSFATO MONOBA&SICO 16% +
FOSFATODIBASICO 6%

FUROSEMIDA - FUROSEMIDA, DOSAGEM 40 MG

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

FORMOTEROL FUMARATO - FORMOTEROL FUMARATO, COM[—’OSICAO ASSOCIADO COM BUDESONIDA,
CONCENTRACAO 6 MCG +200 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO AEROSOL P/ INALACAO,
CARACTERISTICAS ADICIONAIS COM FRASCO INALADOR

GLIBENCLAMIDA - GLIBENCLAMIDA, DOSAGEM 5 MG

Qtde:
1050

120
66000
1800

500

4000

800

1500

4050

1000

150

3000

12000

250

240

Unid:
Comprimid
0
Comprimid
0
Mililitro
Flaconete
2,00 ML

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0
Bisnaga
30,00 G

Comprimid
o

Comprimid
o

Comprimid
o

Frasco
50,00 ML

Frasco
130,00 ML
Comprimid

0

Mililitro

Frasco
120,00
DOSE(S
Comprimid
0




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 12%, APRESENTACAO CLISTER

GLICEROL - GLICEROL, DOSAGEM 95%, APRESENTACAO SUPOSITORIO INFANTIL
IVERMECTINA - IVERMECTINA, CONCENTRAGAO 6 MG

LACTULOSE - LACTULOSE, CONCENTRAGAO 667 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE
LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 100 MCG
LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, DOSAGEM 0,75 MG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 25 MCG

LEVOTIROXINA SODICA - LEVOTIROXINA SODICA, DOSAGEM 50 MCG

LOSARTANA POTASSICA - LOSARTANA POTASSICA, DOSAGEM 50 MG

MACROGOL - MACROGOL, PRINCiPIp ATIVO MACROGOL 3350, CONCENTRAGAO 8,5 MG, FORMA FARMACEUTICA
PO PARA PREPARACAO EXTEMPORANEA

MACROGOL - MACROGOL, PRINCiPIO ATIVO MACROGOL 3350, COMPOSICAO BICARBONATO DE SODIO,
CLORETOS DE SODIO E POTASSI O, CONCENTRACAO 13,125 G + 177,5 MG + 46,6 MG + 350,7 MG, FORMA
FARMACEUTICA PO PARA PREPARACAO EXTEMPORANEA

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 0,4 MG/ML, APRESENTACAO
SOLUCAO ORAL

DEXCLORFENIRAMINA MALEATO - DEXCLORFENIRAMINA MALEATO, DOSAGEM 2 MG
ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 10 MG

ENALAPRIL MALEATO - ENALAPRIL MALEATO, DOSAGEM 20 MG

MELATONINA - MELATONINA, CONCENTRACAO 1 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA XAROPE, CARACTERISTICAS
ADICIONAIS ESPECIALMENTE MANIPULADO

Qtde: Unid:
Frasco
240 500,00 ML
10 Supositéri
0
1000 Comprimid
0
1300 Frasco
120,00 ML
300 Comprimid
0
120 Comprimid
0
1500 Comprimid
0
1000 Comprimid
0
8000 Com%nmld
Saché
380 8,50G
Saché
380 14006
60000 Mililitro
2500 Comprimid
0
1500 Comprimid
0
1000 Comprimid
0
60 Frasco

30,00 ML




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

108

109

110
111
112

113

114

115
116
117

118

119

120

121

122

123

124
125

Tipo:

Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material
Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto:
MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRACAO 400 MG

MESALAZINA - MESALAZINA, CONCENTRACAO 800 MG

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 10 MG
OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRACAO 20 MG
NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, CONCENTRACAO 20 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1 LIBERACAO PROLONGADA

NITAZOXANIDA - NITAZOXANIDA, CONCENTRAGAO 500 MG

PAPAINA - PAPAiNA, CONCENTRACAO 12%, FORMA FARMACEUTICA GEL, CARACTERISTICA ADICIONAL
FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

PAPAINA - P~APAiNA, CONCENTRACAO 5%, FORMA FARMACEUTICA CREME, CARACTERISTICA ADICIONAL
FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM SOLUCAO ORAL 200 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL
PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 750 MG

PETROLATO - PETROLATO, CONCENTRAGAO PURO, FORMA FARMACEUTICA LIQUIDO TOPICO
PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FiSICO LiQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL

PIRIMETAMINA - PIRIMETAMINA, DOSAGEM 25 MG

POLIESTIRENOSSULFONATO - POLIESTIRENOSSULFONATO, COMPOSICAO DE CALCIO, CONCENTRACAO 900
MG/G, FORMA FARMACEUTICA PO P/ SUSPENSAO ORAL

VITAMINAS DO COMPLEXO B - VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSICAO BASICA B1,B2,B3,B5,86

CIANOCOBALAMINA - CIANOCOBALAMINA, APRESENTAGAO ASSOCIADA COM PIRIDOXINA E TIAMINA, DOSAGEM
5MG + 100MG + 100MG

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO VITAMINAS VITS: A, B1, B2, B3, B5, B6, C, D, E, H, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS, ADICIONAL COM SERINGA DOSADORA

PROGESTERONA - PROGESTERONA, DOSAGEM 200 MG

Qtde:
400

30

2000
14000
4000

162

15

6000
1200

100

150

510

120

800

320

100
630

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula

Comprimid
0

Comprimid
0

Pote
250,00 G

Pote
250,00 G

Mililitro
Comprimid
0

Frasco
100,00 ML

Frasco
100,00 ML

Comprimid
0

Envelope

Comprimid
0

Dragea

Frasco
20,00 ML

Cépsula




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

126
127

128

129

130
131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

Tipo:
Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
RACECADOTRILA - RACECADOTRILA, DOSAGEM 100 MG

RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRAGAO 10 MG
RIVAROXABANA - RIVAROXABANA, CONCENTRACAO 15 MG

ROSUVASTATINA - ROSUVASTATINA, COMPOSICAO CALCICA, CONCENTRACAO 10 MG

PROBIOTICO - PROBIOTICO, COMPOSICAO SACCHAROMYCES BOULARDII- 17, CONCENTRACAO 100 MG
PROBIOTICO - PROBIOTICO, COMPOSICAO SACCHAROMYCES BOULARDII- 17, CONCENTRACAO 200 MG

SAIS PARA REIDRATACAO ORAL - SAIS PARA REIDRATAGAO ORAL, COMPOSICAO SODIO, POTASSIO, CLORETO,
CITRATO E GLICOSE, CONCENTRACAO 60 MEQ/L + 20 MEQ/L + 60 MEQ/L + 20 MEQ/L + 110 MMOL/L, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRAGAO 40 MG

SIMETICONA - SIMETICONA, CONCENTRACAO 75 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO ORAL- GOTAS

SUBGALATO DE BISMUTO - SUBGALATO DE BISMUTO, ASPECTO FiSICO PO BRANCO A AMARELO, INODORO,
FORMULA QUIMICA C7H506BI, PESO MOLECULAR 394,09 G/MOL, TEOR DE PUREZA PUREZA MINIMA DE98%,
CARACTERISTICA ADICIONAL REAGENTE USP, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 99-26-3

SUCRALFATO - SUCRALFATO, DOSAGEM 1 G
SUCRALFATO - SUCRALFATO, DOSAGEM 200 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL

HIDROXICLOROQUINA SULFATO - HIDROXICLOROQUINA SULFATO, DOSAGEM 400 MG

SALBUTAMOL - SALBUTAMOL, DOSAGEM 100MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA AEROSOL ORAL

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 25MG/ML DE FERRO II, FORMA FARMACEUTICA
SOLUCAOORAL-GOTAS

SULFATO FERROSO - SULFATO FERROSO, DOSAGEM FERRO 40MG DE FERRO I

Qtde:

1000
1000

1000

1536

2000
3012

100

1000

5200

12

500

1000

1020

400

200

8000

Unid:
Capsula
Comprimid
]
Comprimid
0

Comprimid
0

Cépsula
Cépsula

Envelope

Comprimid
0

Frasco
15,00 ML

Grama

Comprimid
o}
Flaconete
10,00 ML
Comprimid
o}
Frasco

200,00
DOSE(S

Frasco
30,00 ML
Comprimid
o]




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

142

143

144

145

146

147

148

149

150

Tipo:

Material
Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METOPROLOL - METOPROLOL, COMPOSICAO SAL TARTARATO, CONCENTRACAO 100 MG

TENOXICAM - TENOXICAM, DOSAGEM 20 MG

TRIANCINOLONA - TRIANCINOLONA, COMPOSICAO SAL ACETONIDA, CONCENTRAGAO* 1 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA* PASTA ORAL

UMECLIDINIO BROMETO - UMECLIDINIO BROMETO, COMPOSICAO ASSOCIADO AO TRIFENATATO DE VILANTEROL,
CONCENTRACAO 62,5 MCG/DOSE + 25 MCG/DOSE, FORMA FARMACEUTICA PO INALANTE, ADICIONAL COM
INALADOR

VARFARINA SODICA - VARFARINA SODICA, DOSAGEM 2,5 MG

VARFARINA SODICA - VARFARINA SODICA, DOSAGEM 5 MG

RETINOL - RETINOL, COMPOSICAO ASSOCIADA COM COLECALCIFEROL E OXIDO DE ZINCO, CONCENTRAGCAO
1.000 UI/G + 400 UI/G + 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA POMADA

ACIDO ASCORBICO - ACIDO ASCORBICO, DOSAGEM 500 MG

COLECALCIFEROL - COLECALCIFEROL, CONCENTRAGAO 5.600 UI/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGCAO ORAL-
GOTAS

Qtde:

700

1500

100

200

60

150

200

330

470

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Bisnaga
10,00 G

Doses

Comprimid
0
Comprimid
0
Bisnaga
45,00 G
Comprimid
0

Frasco
10,00 ML

Anexos da Licitacao
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